



บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีหรี อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ที่ KWM 001/2561

วันที่ 28 กันยายน 2561

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับไตรมาส 2 ปี 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 6 เดือน ปี 2561 ซึ่งมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท

รายการ	งวด 6 เดือน ปี 2560		งวด 6 เดือน ปี 2561		การเปลี่ยนแปลง	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	139.49	100.00	186.41	100.00	46.92	33.64
ต้นทุนขาย	107.80	77.28	147.11	78.92	39.31	36.47
กำไรขั้นต้น	31.69	22.72	39.29	21.08	7.61	24.01
รายได้อื่น	1.71	1.23	2.53	1.36	0.82	47.80
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่าย	33.40	23.95	41.83	22.44	8.43	25.23
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	1.48	1.06	2.52	1.35	1.04	70.32
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15.98	11.46	18.61	9.98	2.63	16.45
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15.94	11.43	20.70	11.11	4.76	29.86
ต้นทุนทางการเงิน	2.07	1.49	3.01	1.62	0.94	45.24
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13.87	9.94	17.69	9.49	3.82	27.56
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(0.07)	(0.05)	(0.99)	(0.54)	(0.93)	1,353.01
กำไรสุทธิ	13.80	9.89	16.69	8.95	2.89	20.96

## 1. รายได้รวม

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 และ 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 47.74 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 33.81 ของรายได้รวมปี 2560 ส่วนใหญ่เกิดขึ้นจากการเพิ่มขึ้นของยอดขายผลิตภัณฑ์ประเภทโใบผาล โดยเป็นผลมาจากปัจจัยสนับสนุนหลายประการทั้งด้านปัจจัยจากสภาพภูมิอากาศและปริมาณน้ำ ที่พบว่า



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง

ปริมาณน้ำที่ใช้การได้ในอ่างเก็บน้ำที่สำคัญมีเพียงพอต่อการเพาะปลูก อีกทั้งสภาพอากาศในพื้นที่ส่วนใหญ่ของประเทศเอื้ออำนวยต่อการผลิต ทำให้การคาดคะเนสถานะเศรษฐกิจการเกษตรเป็นไปได้ในทิศทางที่ดี ส่งผลให้ลูกค้าเพิ่มการสั่งซื้อเพื่อเตรียมผลิต

## 2. ต้นทุนขายและค่าใช้จ่าย

- 2.1. ต้นทุนขายสำหรับงวดหกเดือนแรกของปี 2561 มีจำนวนเท่ากับ 147.11 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเท่ากับ 39.31 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 36.47 เมื่อเทียบกับปี 2560 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการเพิ่มขึ้นของวัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไปซึ่งเป็นไปในทิศทางเดียวกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น รวมไปถึงต้นทุนวัตถุดิบหลักเหรียญที่เริ่มปรับตัวสูงขึ้นช่วงปลายปี 2560 ได้มีการเบิกใช้ในชวงหกเดือนแรกของปีนี้ ส่งผลให้ต้นทุนขายในงวดปรับตัวสูงขึ้น
- 2.2. ต้นทุนในการจัดจำหน่ายสำหรับงวดหกเดือนแรกของปี 2561 เท่ากับ 2.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1.04 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นร้อยละ 70.32
- 2.3. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวดหกเดือนแรกของปี 2561 มีจำนวนเท่ากับ 18.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวนเท่ากับ 2.63 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.45 เมื่อเทียบกับปี 2560 ส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นเนื่องจากค่าเสื่อมราคาเครื่องจักรที่ใช้ในโรงงาน 2 ที่บริษัทซื้อเพิ่มเข้ามาในช่วงเดือนเมษายน พฤษภาคม และ สิงหาคม ของปี 2560 ทำให้ค่าเสื่อมราคาเมื่อเปรียบเทียบในงวดเดียวกันพบว่า มีจำนวนเพิ่มขึ้น 0.84 ล้านบาท ค่าธรรมเนียมธนาคารและค่าธรรมเนียมอื่น เพิ่มขึ้นจำนวน 0.08 ล้านบาท ประกอบด้วยค่าธรรมเนียมในการจดทะเบียนแปรสภาพจากบริษัทจำกัดเป็นบริษัทมหาชน เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2561 และค่าธรรมเนียมการว่าจ้างที่ปรึกษาทางกฎหมายในการตรวจสอบข้อมูลคู่ค้าต่างประเทศ ค่าตอบแทนกรรมการเพิ่มขึ้นจำนวน 0.19 ล้านบาท มีสาเหตุมาจากในปี 2560 บริษัทมีการปรับเพิ่มค่าเบี้ยประชุมกรรมการระหว่างปี โดยได้รับการอนุมัติในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 28 สิงหาคม 2561 ที่มีมติให้จ่ายค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการชุดย่อย(เฉพาะกรรมการอิสระ) จึงทำให้ค่าใช้จ่ายดังกล่าวเพิ่มสูงขึ้นในงวดนี้

## 3. ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินสำหรับงวดหกเดือนแรกของปี 2560 และปี 2561 มีมูลค่าเท่ากับจำนวน 2.07 ล้านบาท และจำนวน 3.01 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 1.49 และร้อยละ 1.62 ของรายได้จากการขาย เพิ่มขึ้น 0.94 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.24 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2560 โดยมีสาเหตุมาจากการเพิ่มขึ้นของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบัน



## บริษัท เค. ดับบลิว. เมทัล เวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

การเงินที่เกิดขึ้นในไตรมาส 1 ปี 2561 นอกจากนี้ ยังมีการจ่ายชำระดอกเบี้ยของสินเชื่อสำหรับการจัดซื้อวัตถุดิบในการผลิตที่เพิ่มขึ้นตั้งแต่ช่วงปลายปี 2560

### 4. กำไรสุทธิ

สำหรับงวดเดือนแรกของปี 2561 งบการเงินของกิจการแสดงกำไรสุทธิจำนวน 16.69 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 8.95 เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2560 จำนวน 2.89 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 20.96 ของกำไรสุทธิของงวดเดียวกันของปี 2560 โดยมีสาเหตุสำคัญมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายที่ปรับตัวสูงขึ้นตามสภาวะเศรษฐกิจการเกษตรที่ขยายตัวไปในทิศทางที่ดีขึ้น

### 5. ฐานะทางการเงิน

รายการ	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561	การเปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	342.99	359.89	16.90	4.93
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	34.55	67.20	32.65	94.51
สินค้าคงเหลือ	119.41	99.32	(20.09)	(16.82)
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	171.52	164.66	(6.86)	(4.00)
หนี้สินรวม	131.95	177.16	45.21	34.25
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	74.18	108.77	34.59	46.63
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	21.90	32.08	10.18	46.48
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระในหนึ่งปี	9.49	9.49	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว	18.86	13.11	(5.74)	(30.49)
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	211.04	182.73	(28.31)	(13.41)

บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 จำนวน 359.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 จำนวน 16.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตราส่วนการเพิ่มขึ้นร้อยละ 4.93 โดยการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์หลักของบริษัทและบริษัทย่อยเกิดจากสาเหตุหลักดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายการลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นเพิ่มขึ้น โดยเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของลูกหนี้การค้า-สุทธิ จำนวน 25.96 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 85.91 ของลูกหนี้การค้า-สุทธิ ณ สิ้นปี 2560 โดยมีสาเหตุหลักจากรายได้จากการขายที่เพิ่มสูงขึ้นเมื่อเทียบกับยอดขายในช่วงปลายปี เนื่องด้วยสภาพภูมิอากาศที่เอื้อต่อการทำ



## บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

เกษตร รวมถึงไปถึงระยะเวลาช่วงต้นปีที่เริ่มเข้าสู่ช่วงการเตรียมการเพาะปลูก ส่งผลให้ยอดขายเติบโตขึ้นและทำให้ลูกหนี้การค้า-สุทธิในไตรมาสนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับสิ้นปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินค้าคงเหลือ ลดลงจำนวน 20.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.82 ของสินค้าคงเหลือ ณ สิ้นปี 2560 โดยมีสาเหตุหลักจากความต้องการสินค้าจากลูกค้าเพิ่มมากขึ้นในช่วงหกเดือนของปีนี้ ทั้งนี้เนื่องจากบริษัทได้รับปัจจัยสนับสนุนด้านสภาพภูมิอากาศและปริมาณน้ำ ที่พบว่าเอื้ออำนวยต่อการเพาะปลูก ประกอบกับราคาข้าวที่เกษตรกรขายได้เพิ่ม ทำให้เกษตรกรขยายพื้นที่เพาะปลูกเพิ่มในพื้นที่ที่เคยปล่อยให้ว่าง ส่งผลให้ลูกค้ามีการสั่งซื้อสินค้าเข้าเพื่อเตรียมผลิตเพิ่มสูงขึ้น ทำให้บริษัทและบริษัทย่อยมีการส่งมอบสินค้าให้ลูกค้าได้มากขึ้นส่งผลให้สินค้าคงเหลือลดลง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีมูลค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิ ลดลงจำนวน 6.86 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.00 ของที่ดินอาคารและอุปกรณ์-สุทธิ ณ สิ้นปี 2560 โดยมีสาเหตุหลักจากการรับรู้ค่าเสื่อมราคาในงวดจำนวน 10.59 ล้านบาท ในขณะที่การเพิ่มขึ้นของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในงวดนี้ รวมทั้งสิ้นเท่ากับ 3.73 ล้านบาท โดยประกอบไปด้วยเครื่องกลึงCNC, เตาเผาแบบต่อเนื่อง, ห้องพ่นสีฝุ่น, มิเตอร์วัดเครื่องจักรและยานพาหนะที่ใช้ในการดำเนินงาน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีภาระหนี้ที่เพิ่มขึ้นจากปี 2560 จำนวน 45.21 ล้านบาท เนื่องจากมีการกู้ยืมเงินระยะสั้น จำนวน 50 ล้านบาท วัตถุประสงค์เพื่อจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้น เพื่อให้ได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีในกรอบระยะเวลาที่กำหนดไว้จากบัตรส่งเสริมการลงทุน

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 มีจำนวน 32.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 10.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 46.48 ของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ สิ้นปี 2560 โดยมีสาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าที่ปรับตัวสูงขึ้นจากการซื้อวัตถุดิบเพื่อการผลิตที่เพิ่มขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดในหนึ่งปีโดย คิดเป็นสัดส่วนต่อหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้นรวม เท่ากับจำนวน ร้อยละ 2.64

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 บริษัทและบริษัทย่อยมีส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวลดลง 5.74 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.49 ของเงินกู้ยืมระยะยาว ณ สิ้นปี 2560 การลดลงของเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทและบริษัทย่อยเกิดจากผลประกอบการที่เป็นกำไรของบริษัทและมีสภาพคล่องเพียงพอ ทำให้บริษัทพิจารณาจ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวแก่สถาบันการเงิน



**บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)**

สำนักงานใหญ่ เลขที่ 259/83 ถนนสุขุมวิท 71 แขวงพระโขนงเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพมหานคร  
สาขาที่ 1 เลขที่ 300/142 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง  
สาขาที่ 2 เลขที่ 300/138 หมู่ที่ 1 ตำบลตาสีห์ อำเภอลวกแดง จังหวัดระยอง

ส่วนของผู้อถือหุ้นของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2561 เท่ากับ 182.73 ล้านบาท โดยการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้อถือหุ้นส่วนใหญ่เกิดจากผลกำไรจากการดำเนินงานของบริษัท การเพิ่มทุนโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อการปรับโครงสร้างทุนของบริษัทสำหรับการเตรียมตัวเข้าจดทะเบียนเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และการจ่ายเงินปันผล

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นางสาวติยาภรณ์ วนโกสุม

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท เค.ดับบลิว. เมทัลเวิร์ค จำกัด (มหาชน)